Intrusos
ejectum
ini.

& libertatem, superioritatem & auctori-
tatem Romanæ ecclesiæ detinent occupatas,
vel detinuerint in futurum, si super hoc
per vos dominum nostrum Papam, vel se-
dem Apostolicam fuerimus requisiti, expel-
lemus & pro posse faciemus expelli de illis
& provisos per sedem Apostolicam juva-
bimus, & faciemus jurari, ut ad ecclesi-
as, quibus de eis per sedem Apostolicam
provisum est, vel fuerit in futurum, re-
aliter admittantur, suisque juribus libere
uti possint. Tenor autem supradictarum li-
terarum quondam Henrici Imperatoris se-
quitur sub his verbis.

Sanctissimo in Christo patri & domino
suo Clementi, sacrosanctæ Romanæ ac uni-
versalis ecclesiæ summo Pontifici Henrico
divina favente clementia, Romanorum Im-
perator semper Augustus cum reverentia de-
bita pedum oscula beatorum.

Dudum antequam susceperimus imperii
diadema in humilitatis spiritu &c. Repe-
tendæ eæ non videntur, cum ipsas in fu-
teriori tomo; dum ageremus de Henrico
attulerimus (a). Confirmati que singulis
sponsionibus in iis contentis, subjungit
Carolus.

Item nos Carolus Rex Romanorum præ-
dictus, quia per claræ memoriæ Henricum
ultimum Imperatorem avum nostrum seu
auctoritate ipsius plures processus facti fuisse,
& etiam plures sententias capitales, &
proscriptiones bonorum, & aliarum pœna-
rum & multarum diversarum infictiones
diversis temporibus promulgata fuisse di-
cuntur tam contra claræ memoriæ Robertum
Regem Sicilia, quam contra quondam Jo-
annem duce[m] Duratii Regis ejusdem ger-
manum, ac etiam contra vassallos & a-
lios eidem Regi immediate vel mediate sub-
jectos regni Sicilia, & comitatus provin-
ciæ, & aliarum terrarum Regis ejusdem,
quam contra nonnullos civis & incolas ci-
vitatibus Romanæ; nec non contra civitates
& commune Florentiæ, ac potestates, capi-
taneos, officiales, ministros, & nonnullas
singulares ejusdem civitatis personas, ac
etiam contra alias civitates & loca, &
contra nonnullas personas singulares, que
quidem civitates, & persone tempore dicti
Henrici adhaeserunt Regi præfato; omnes
hujusmodi processus & sententias propter
quoscumque etiam & qualescumque excessus,
inobedientias, rebelliones, & injurias ipsi
processus facti & sententiæ promulgatae fue-
runt, quatenus processerunt, revocamus &
eos & effectum eorum annullamus, & tolli-
mus in totum: & quicquid etiam ex eis
secutum est, vel ab eis, & insuper omnes
excessus, rebelliones, inobedientias, inju-
rias, & offensas, qui vel que commissi seu
commissæ fuerunt per Regem & alios supra-
dictos vel ipsorum aliquem vel aliquos,
& per civitates, communitates, & loca
predicta in partibus Italia contra præ-
satum